
Kaip šiemet minėsime Laisvės gynėjų dieną?

Sausio 13-ąją visa šalis minės 31-ąsias kovojusiųjų bei žuvusiųjų už Lietuvos laisvę ir
nepriklausomybę metines. Panevėžio miesto savivaldybė tradiciškai dalyvaus respublikinėje
akcijoje „Atmintis gyva, nes liudija“ – sausio 13 d. 8 val. Savivaldybės pastato languose 10
minučių bus uždegtos atminimo žvakutės. Prie šios akcijos prisijungti kviečiamos miesto
įstaigos, organizacijos, bendruomenės, gyventojai.

12 val. minint Laisvės gynėjų dieną prie Savivaldybės vyks iškilminga vėliavos kėlimo
ceremonija. Po jos, 12.30 val., vyks skulptoriaus Kęstučio Musteikio ledo skulptūros „Už
Laisvę“ atidarymas.

13 val. Sausio 13-osios skvere bus pagerbiamos laisvės gynėjų aukos, vyks akcijos
„Neužmirštuolių pieva“ ir „Liepsnelė“. Atėjusius į Sausio 13-osios skverą pasitiks
neužmirštuolių pieva – simbolis orios, savarankiškos, sėkmingos Lietuvos. Neužmirštuolės
pavadinime užkoduota mintis, jog kovotojai nepamiršti ir šiandien.

13.30 val. kino centre „Garsas“ (Klaipėdos g. 146) bus rodoma nacionalinė premjera „Mr.
Landsbergis. Sugriauti blogio imperiją“ (Lietuva, Ukraina, rež. S. Loznica, 2021). Būtina
turėti Galimybių pasą.

18 val. Kristaus Karaliaus katedroje bus laikomos šv. Mišios už laisvės gynėjus.

Primename, kad renginių dalyviai privalo laikytis valstybės lygio operacijų vadovo
sprendimų – nesibūriuoti, laikytis koronaviruso prevencijos priemonių – tinkamos higienos,
išlaikyti saugų 2 metrų atstumą, o pajutus viršutinių kvėpavimo takų infekcijos požymius –
likti namuose.

Visi renginiai nemokami.


